## 6.

Gniezno, 25 IV 1400

Dobrogost arcybiskup gnieźnieński zezwala na fundację przez Mściszka z Modlnej łowczego łęczyckiego nowej altarii w kolegiacie łęczyckiej i nadaje tej altarii, ze względu na usługi oddane przez Mściszka i na pieniądze, które dał on na rzecz budowy katedry gnieźnieńskiej, należące do stołu arcybiskupiego dziesięciny ze wsi Pęcławice, leżącej między Piątkiem a Orłowem. Mściszek nadał altarii własną wieś Grabiszew koło Modlnej wraz z dziesięciną, którą to wieś nabył od kapituły łęczyckiej w drodze zamiany za wieś Orzyszewice. Altarysta ma odprawiać co sobotę mszę o NMP, co poniedziałek mszę za grzechy, a po śmierci Mściszka mszę za zmarłych. Kandydatów na altarystę ma prezentować Mściszek, po jego śmierci wdowa po nim Wichna, a po niej ich córka Dobiesława, później zaś prezentować mają na zmianę kapituła łęczycka oraz krewni Mściszka.

*Wpis na s. 72, wśród zapisek z 1414 r. Nagłówek: Copia privilegii super altari Msciszlai venatoris. Pod tekstem dokumentu nota, wprowadzona zapewne w związku z posiedzeniem kapituły*

*kolegiackiej w 1414 r.*: Petit altaris huius altaris vestri, quod quia limites et silve dicti altaris per vicinos inquietantur et usurpantur, ut pro ipso consulatur, ipseque paratus est appendere et expensas facere, dummodo sibi ad habeatis. Racionale enim est, ex quo altare sit de collatione vestra pro parte et in ecclesia vestra existit etc.

In nomine Domini amen. Sollicitudo officii pastoralis nos inducit, ut ea, que ecclesiarum commodum et augmentum cultus divini muniminis et animarum salutem respiciunt, gracie promotionis affectu prosequi debeamus, precipue tamen illorum profectibus et comoditatibus amplioribus nos decet promotionis nostram benivolenciam exhibere, quos ex parte fidei constancia et gratitudo servitorum nobis acceptos representat, et eapropter nos Dobrogostius divina providencia sancte Gneznensis ecclesie archiepiscopus<sup>1</sup> notum facimus, quibus expedit, universis, quod considerantes piam devocionem nobilis viri, domini Mscziskonis heredis de Modlna, venatoris Lanciciensis<sup>2</sup>, quam gerit ad collegiatam ecclesiam nostram sancte Marie Lanciensem nostre Gneznensis diocesis, et probatam fidei constanciam et gratorum promptitudinem servitorum nobis et ecclesie nostre hactenus exhibitorum utiliter et in posterum exhibendorum, sibi tenore presencium concedimus et gracie indulgemus, ut in ipsa ecclesia collegiata Lanciensi novum altare pro remedio anime sue fundare et erigere et construere valeat in honorem Omnipotentis Dei genitricisque ipsius gloriose, pro cuius altaris dotacione decimam mense nostre archiepiscopalis in villa Panczslauice inter Pantek et Orlow in terra Lanciensi iacentem [!] alias dictam [!] Ostrow<sup>3</sup> de consensu fratrum nostrorum, Gneznensis videlicet capituli, perpetuis temporibus adiungimus, ascribimus pariter et incorporamus, intuitu ipsius domini Mscziskonis venatoris fidelium servitorum ac in recompensam certe summe pecuniarum nostre ecclesie Gneznensi pro fabrica ipsius per prefatum dominum Mscziskonem venatorem humiliter et devote donatarum, cuiquidem altari et rectori ipsius pro tempore idem dominus Msczislavus venator de propriis suis bonis donavit, dedit et assignavit villam suam dictam Grabiszewo iacentem prope Modlna<sup>4</sup> cum omni iure et iurisdictione, nichil iuris vel domini in eadem villa pro se vel successoribus suis reservando, et signanter cum decima et sic sicut ipsam villam cum decima per commutationem pro villa sua dicta Orszyszewicze<sup>5</sup> cum capitulo Lanciensi factam ab ipso capitulo Lanciensi habuit et recepit. In quoquidem altari taliter constructo altaris, qui fuerit pro tempore, singulis diebus sabbati de beata Marie virgine ac feria secunda pro peccatis usque ad tempora vite ipsius domini Mscziskonis venatoris missas celebrabit, post tempora vero vite predicti domini Mscziskonis missa ferie secunde, que dicebatur pro peccatis, debet mutari in missam pro animabus sive pro defunctis ac remedio ipsius anime, ipsius domini Msczislav [!], missa diei sabbati de beata virgine persistente. Quociens autem dictum altare vacaverit, tociens predictus dominus Msczislavus venator personam ydoneam ad dictum altare optinendum nobis aut nostris successoribus confirmandam presentabit, cum vero dictum dominum Msczislavum Domino disponente de hac luce decedere contingerit, venerabilis domina Wichna conthoralis sua legitima ac post ipsius Wichne mortem nobilis Dobeslawa filia sua<sup>6</sup>, si supervixerit, ad dictum altare pro tempore vacationis similiter personam ydoneam presentabit per nos aut nostros successores confirmandam. Processu vero temporis postquam tam eundem dominum Msczislavum venatorem et dominam Wichnam consortem et Dobeslavam filiam suam de hac luce decedere contingerit, extunc capitulum ecclesie Lanciensis collegiate pro una vacatione et propinquior ipsius domini venatoris successor pro alia vacatione dictis alternacionibus in perpetuum valituris ydoneam personam similiter nobis aut nostris successoribus presentabunt. In quorum omnium certitudinem pleniorem sigilla nostra ac dicti nostri capituli presentibus sunt appensa. Actum et datum Gnezne tercia die post diem sancti Adalberti martiris gloriosi anno Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup>, presentibus honorabilibus viris, dominis Jaroslao archidiacono<sup>7</sup>, Petro custode<sup>8</sup>, Michaelae scolastico<sup>9</sup>, Nicolao Strzeskonis thesaurario<sup>10</sup>, Dobeslao de Czechowo<sup>11</sup>, Alberto de Byelawy<sup>12</sup>, Nicolao Gorka<sup>13</sup>, Jacobo Paluka<sup>14</sup>, Borkone<sup>15</sup>, Laurencio alias Lorek<sup>16</sup>, Henrico Bel<sup>17</sup>, Paulo de Slachczino<sup>18</sup> et [s. 73] Martino<sup>19</sup> prelatibus et canonicis ecclesie nostre predictae Gneznensis tunc capitulariter congregatis.